Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ________ 2023 года                        г. Грозный                                      № _____

О внесении изменений в Программу приватизации муниципального

имущества города Грозного на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Положением

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования «городской округ «город Грозный»,

утвержденным решением Грозненской городской Думы от 21 апреля

2022 года № 62, руководствуясь Уставом города Грозного, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества

города Грозного на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(далее – Программа), утвержденную решением Грозненской городской Думы

от 30 декабря 2021 года № 46 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества города Грозного на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», изменения, изложив в разделе II Программы

таблицу в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

предприятия

Местонахож

дение

№ и дата

гос.

регистрац

ии

Ст-ть

основных

средств,

тыс. руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

Среднесписочн

ая численность

работающих

(чел.)

1

МУП

г. Грозного

«Грозгазсервис

»

г. Грозный,

ул. А.А.

Загаева, 22

109203100

1039 от

26.02.2009

1 799,6 1 799,6   46

2

2

МУП

«ЭкоСити»

г. Грозный

г. Грозный,

ул.

Пятигорская

, 6

109203100

1611 от

16.04.2009

3 486,2
 3 486,2  11

3

МУП «Единый

расчетно-

кассовый центр

г. Грозного»

г. Грозный,

ул. Митаева,

41 А

112203100

1245 от

09.04.2012

15 485,7 15 485,7   99

4

МУП

«Дирекция по

содержанию и

обслуживанию

комплекса

«Грозненское

море»

г. Грозный,

ул.

Мамсурова,

б/н

115203600

1996 от

18.03.2015

15 368,6   9 367,6 52

5

МУП

"Специализиро

ванное

управление по

ремонту и

содержанию

автомобильных

дорог"

г. Грозный,

ул. им. Е.М.

Батаевой, 1

102200254

4343 от

12.02.2001

68 947,9 68 947,9   106

6

МУП

г. Грозного

"Специализиро

ванное

управление

дорожно-

мостового

строительства"

г. Грозный,

ул.

Андреевска

я долина, 17

102200254

3650 от

24.08.2001

181 434,96 181 434,96   128

7

МУП

«Управление

бытового

обслуживания

г. Грозного»

г. Грозный,

ул.

Серноводск

ая, 17

107203100

3351 от

06.07.2007

132 662,52  132 662,52  8

8
МУП

«Ремстройбыт»

г. Грозный,

ул. А.

Айдамирова

, 161

102200254

4662 от

23.06.2001

9 080,0  9 080,0  11

9

МУП

«Комбинат

«Зеленстрой»

г. Грозный,

ул.

Питомника,

5

102200254

4123 от

19.01.2001

65 889,08 65 889,08   92

10

МУП

«Управление

гостиничного

хозяйства»

г. Грозного

г. Грозный,

ул. им.

Батаевой

Е.М.,

д. 36

102200214

1996 от

02.11.2022

г.

119 935,74

7
 119935,75  6

Итого: 614 090,00 333 557,24 265 164,47 9 367,6 507

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

3

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в

Программу приватизации муниципального имущества города Грозного

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Положением

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

муниципального образования «городской округ «город Грозный»,

утвержденным решением Грозненской городской Думы от 21 апреля

2022 года № 62, в связи с исключением из Программы приватизации МУП

«Дирекция по содержанию и обслуживанию комплекса «Грозненское море»

подготовлен проект решения Грозненской городской Думы «О внесении

изменений в Программу приватизации муниципального имущества города

Грозного на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Мэр города Грозного                                                                  Х.-М.Ш. Кадыров